

Construcția PRG cu RG/2MBZ Dn40, or.Calaras, str. Bojole f/n

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 94 091,24 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
0	TfA01B1	Conducta de otel, montata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pine la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 80	m	6,0000	226,46	1 358,76
1	TfA01A1	Conducta de otel, montata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pine la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 50;	m	2,0000	121,90	243,80
2	TfA02A1	Reductie de otel(D57-40) gata confectionata, montata pe conducta amplasata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pina la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 57;	buc	2,0000	348,80	697,59
3	TfA02B1	Reductie de otel(D89-57)gata confectionata, montata pe conducta amplasata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pina la	buc	1,0000	496,59	496,59

1	2	3	4	5	6	7
		3 m, inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 89;				
4	TfA02B1	Cot de otel gata confectionata, montata pe conducta amplasata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pina la 3 m, inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 80;	buc	1,0000	566,59	566,59
5	TfA02A1	Cot de otel gata confectionata, montata pe conducta amplasata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pina la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 50;	buc	1,0000	355,80	355,80
6	GB05A	Flansa din otel pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, montata prin sudura electrica, la conducte de otel, avind Dn 50 mm	buc	2,0000	374,80	749,59
7	GB05B	Flansa din otel pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, montata prin sudura electrica, la conducte de otel, avind Dn 80 mm	buc	2,0000	513,94	1 027,88
8	IzJ07A	Grunduirea conductelor si aparatelor cu grund de miniu plumb intr-un strat	m2	2,1000	48,87	102,62
9	IzJ09A	Vopsirea invelitorii de tabla la conducte si aparate cu email aluminiu in 2 straturi, inclusiv grunduirea	m2	2,1000	71,29	149,70
10	TsA01C1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in spatii intinse in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare	m3	0,5040	116,94	58,94
11	08-02-471-	Priza de pamint, verticala, din otel	10 buc	0,2000	4 644,60	928,92

1	2	3	4	5	6	7
	4	rotund, diametru 20 mm				
12	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm ²	100 m	0,0800	7 400,75	592,06
13	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton(gard (piloni 40x40x3mm(7 buc. L=2.2m), portita 40x20x3mm, L=4.4m))	kg	62,3900	39,69	2 476,04
14	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton(suport dulap, acoperis)	kg	68,3000	39,72	2 713,09
15	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t	0,1310	330,00	43,23
16	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,1310	762,21	99,85
17	CA03A3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m ³	0,5040	1 708,69	861,18
18	CO06A4	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici	m	9,0000	315,44	2 838,95
19	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata	m ²	1,5000	304,23	456,35

1	2	3	4	5	6	7
		cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.				
20	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3	0,2500	655,36	163,84
21	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3	0,7500	2 011,04	1 508,28
22	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2	1,3500	250,61	338,32
23	GA07A	Rasuflatoare pentru canalizarea scaparilor de gaze sub 200 mm	buc	1,0000	873,75	873,75
24	GD52B	Teava din polietilena, pentru conducte de distributie, montata in sant, cu diametrul de 75 mm	m	1,0000	142,55	142,55
25	GD54B	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe) din polietilena, tevine avind diametrul de 75 mm	buc	1,0000	462,25	462,25
26	GD54B	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (reductie 75-63) din polietilena, tevine avind diametrul de 75 mm	buc	1,0000	944,25	944,25
27	TfA01B1	Conducta de otel, montata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pine la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 57	m	0,5000	134,40	67,20
28	IzL02C	Izolatie anticoroziva executata manual pe traseu la tevi de otel cu protectie exterioara din impislitura din fibre de sticla, izolatia fiind foarte intarita	m2	0,2200	303,64	66,80

1	2	3	4	5	6	7
29	GD52B	Teava din polietilena, pentru conducte de distributie, montata in sant, cu diametrul de 63 mm	m	1,0000	112,13	112,13
30	GD54B	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe) din polietilena, teville avind diametrul de 63 mm	buc	1,0000	387,58	387,58
31	GD54B	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (trecere PE/OL) din polietilena, teville avind diametrul de 63 mm	buc	1,0000	664,25	664,25
32	GD54B	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (cot) din polietilena, teville avind diametrul de 63 mm	buc	1,0000	654,25	654,25
33	GA08A	Tub de protectie din teava de otel, montat in sant, la traversari de drumuri, pentru protectia conductei, tubul avind Dn 150 mm	m	1,0000	879,87	879,87
34	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	3,8700	55,05	213,04
35	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t	0,0040	327,50	1,31
36	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,0040	762,50	3,05
37	RpGC14E	Demontarea regulatorului de presiune pentru instalatia de gaze, avind presiunea maximam de intrare de 2 atm si debitul de 100 mc/ora	buc	1,0000	69,36	69,36
38	RpGC13A	Demontarea robinetilor cu sertar din fonta, cu flanse de la instalatiile de gaze, avind diametrul de 50 mm	buc	2,0000	58,07	116,14
39	RpIC20A	Demontarea tevii negri, pentru constructii, montate la incalzire	m	9,0000	94,31	848,80

1	2	3	4	5	6	7
		centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 57				
		<i>Total</i>	lei			25 334,55
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			1 873,58
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4,00 %			596,83
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			4 031,72
		<i>Beneficiu</i>	6,00 %			1 910,19
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				33 746,87 7 806,60
		2. Montare utilaj				
40	GE01E	Regulator de presiune (de uz casnic),montat individual, pentru debitul nominal de: -100 mc/h	buc	1,0000	456,93	456,93
41	GB01B	Robinet cu flanse Pn 10-16, avind Dn 80 mm	buc	1,0000	319,41	319,41
42	GB01A	Robinet cu flanse Pn 10-16, avind Dn 50 mm	buc	1,0000	159,10	159,10
		<i>Total</i>	lei			935,44
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			90,78
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4,00 %			22,29
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			796,86
		<i>Beneficiu</i>	6,00 %			110,73
		Total Montare utilaj Inclusiv salariu				1 956,10 378,25
		3. Costul utilaj				
43	GE01E	ШГРП(с 2-мя линиями редуцирования) пропускная способность 360м3/час	buc	1,0000	38 300,00	38 300,00
44	GB01B	Robinet cu flanse Pn 10-16, avind Dn 80 mm	buc	1,0000	2 200,00	2 200,00
45	GB01A	Robinet cu flanse Pn 10-16, avind Dn 50 mm	buc	1,0000	1 700,00	1 700,00
		<i>Total</i>	lei			42 200,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de transport</i>	1,20 %			506,40
		Total Costul utilaj Inclusiv salariu				42 706,40

		Total	lei	78 409,37
		TVA	20,00 %	15 681,87
		Total	lei	94 091,24
		Total deviz: Inclisiv salariu		
				94 091,24

Intocmit

SRL POLILOG

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

SRL UNGHENI-GAZ

(funcția, semnătura, numele, prenumele)